
ΘΕΜΑ: Διαγωνισμός 07/14 του ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ «Υποστήριξη δι’ Ανταλλακτικών 
Αρμάτων Τύπου LEO (Προμήθεια Ανταλλακτικών Αρμάτων Τύπου LEO)» 

ΣΧΕΤ:   Φ.606/11269/Σ. 3139/11 Αυγ 2014//ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

  α. Την ανωτέρω σχετική διακήρυξη του ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ και το νομικό 
καθεστώς που τη διέπει, ως (Όρος-1) αυτής, 

  β. Το φάκελο δικαιολογητικών ποιοτικής επιλογής που κατατέθηκε 
από την εταιρεία MIETSEL A.E, την 23 Οκτ 2014 

  γ. Το φάκελο δικαιολογητικών ποιοτικής επιλογής που κατατέθηκε 
από την εταιρεία IMPEX TRADE IMPORT S.A, την 23 Οκτ 2014 

  δ. Το φάκελο δικαιολογητικών ποιοτικής επιλογής που κατατέθηκε 
από την εταιρεία HDVS S.A, την 20 Οκτ 2014 

  γ. Τα από 23 Οκτ 2014 και 6 Νοε 14 υποβληθέντα πρακτικά της 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 1. Την απόρριψη της αίτησης συμμετοχής στο Διαγωνισμό θέματος της 
εταιρείας MIETSEL A.E και τον αποκλεισμό της από τη συνέχεια της διαγωνιστικής 
διαδικασίας, καθόσον δεν πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής και ειδικότερα: 
 
  α. Δεν αποδεικνύει τη χρηματοοικονομική επάρκεια της Εταιρείας κατ’ 
απαίτηση του ΕΟ 9.1.3, διότι δεν προσκόμισε κατάλληλες τραπεζικές βεβαιώσεις, ούτε 
πιστοποιητικά ασφαλιστικής κάλυψης επαγγελματικών κινδύνων, σε συνδυασμό με τη 
μη επίκληση των οικονομικών δυνατοτήτων άλλου φορέα. 
 
  β. Δεν προσκόμισε κατάλληλα πιστοποιητικά, με τα οποία να 
βεβαιώνεται η συμμόρφωση των προϊόντων με προδιαγραφές ή πρότυπα και δεν 
αποδεικνύει την επαγγελματική και τεχνική ικανότητά της, κατ’ απαίτηση του ΕΟ 9.1.4. 
 
 2. Την απόρριψη της αίτησης συμμετοχής στο Διαγωνισμό θέματος της 
εταιρείας IMPEX TRADE IMPORT S.A και τον αποκλεισμό της από τη συνέχεια της 
διαγωνιστικής διαδικασίας, καθόσον δεν πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής και 
ειδικότερα διαπιστώνεται ότι υπάρχουν σοβαρές ελλείψεις στο φάκελο Δικαιολογητικών 
Ποιοτικής Επιλογής της εταιρείας. Συγκεκριμένα η υπόψη εταιρεία, ως αμιγώς εμπορική, 

ΠΡΟΣ:  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤ. 
 Πίνακας Αποδεκτών ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
  ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
  ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΟΙΝ:  & ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΣΞ 
  Τηλ.: 210 7466169 
  Φ.606/17261 
  Σ.4971 
  Αθήνα, 28 Νοε 14 
   



2 

 

δε δύναται να κατασκευάσει τα συμβατικά υλικά και δεν επικαλείται την τεχνική 
υποστήριξη τρίτου φορέα (Υποκατασκευαστής-Υπεργολάβος). 
 
 3. Την αποδοχή της αίτησης συμμετοχής στο Διαγωνισμό θέματος της 
Εταιρείας HDVS S.A και τη συμμετοχή της στη δεύτερη φάση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας, 
 καθόσον πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής. 
 
 Κατά της παρούσης έχετε δικαίωμα να ασκήσετε προδικαστική προσφυγή εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών από λήψεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 90 
του ν. 3978/2011. 
 
 Χειριστής θέματος, ΜY Παν. Κωνσταντόπουλος του ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ, 
τηλ: 2107466169. 
 

 Δημήτριος Γεωργιόπουλος 

Ακριβές Αντίγραφο  Γενικός Διευθυντής  

 

 

 

ΜΥ Κωνσταντόπουλος Π 

 Ηλ/γος Μηχ/κος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Αποδέκτες για Ενέργεια 

MIETSEL A.E 
Αρισταίου 25-27 & Βουλιαγμένης 
 ΤΚ 11636 Αθήνα 

IMPEX TRADE IMPORT S.A 
 Οδός Μοναστηρίου 212-214 
 ΤΚ 546 28 
 Θεσσαλονίκη 

ΗDVS S.A 

Οδός Γ-6, Α΄ΒΙ.ΠΕ ΒΟΛΟΥ 

38500 ΒΟΛΟΣ 

 Αποδέκτες για Πληροφορία 

ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ/ΓΑΤΟ 
ΓΕΣ/ΔΥΠΟΣΤΗ/2/1 
ΓΕΣ/ΔΙΤ 
Πρόεδρος 1ης  ΕΔΔ 


